11

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2020  № 1327
О подготовке общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования к началу 2020-2021 учебного года

В целях своевременной подготовки общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2020-2021 учебного года администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению образования администрации города Чебоксары организовать и провести оценку готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2020-2021 учебного года.

2. Утвердить состав межведомственных комиссий по оценке готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2020-2021 учебного года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить график проведения оценки готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2020-2021 учебного года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары обеспечить готовность указанных организаций к началу 2020-2021 учебного года не позднее 19 августа 2020 года.
5. Межведомственным комиссиям по оценке готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары:

руководствоваться письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 11.03.2020 № ВБ-593/03 «О подготовке к началу учебного года»;
провести работу по определению оценки готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования к началу 2020-2021 учебного года в очном формате (с выездом членов комиссии в образовательные организации);
оформить акты оценки готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования к началу 2020-2021 учебного года.
6. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.
Глава администрации города Чебоксары

       А.О. Ладыков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 30.07.2020 № 1327
Состав

межведомственных комиссий по оценке готовности общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования города Чебоксары
к началу 2020-2021 учебного года

по Калининскому району:

Маклыгин А.Ю.
– заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата, председатель межведомственной комиссии;
Ильина З.А.
– председатель Чебоксарской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, секретарь межведомственной комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Андреева З.С.
– старший государственный инспектор Чувашского                                 территориального отдела Приволжского Управления  Ростехнадзора (по согласованию);

Васильева А.Л.
– старший инспектор (по делам несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОП № 2 УМВД России по городу Чебоксары (по согласованию);

Головин С.В.
– государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);
Данилова О.И.
– ведущий специалист-эксперт сектора воспитания и дополнительного образования управления образования администрации города Чебоксары;

Дивиткин В.В.
– ведущий инженер МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Кузнецова О.Н.
– старший инспектор (по делам несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОП № 3 УМВД России по городу Чебоксары (по согласованию);

Мадебейкин Н.Я.
– начальник штаба по делам ГО и ЧС Калининского района города Чебоксары;

Маслова Н.А.
– заместитель начальника управления образования администрации города Чебоксары;

Матвеева М.Е.
– заведующий сектором обучения и общего образования управления образования администрации города Чебоксары;

Моторьев Е.Н.
– инспектор ОООО ПОО ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

Сурнаева З.И.
– инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

Тарасов А.Н.
– заведующий МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Тимофеева О.В.
– заместитель главы администрации Калининского района города Чебоксары;

Чубуков Э.Г.
– инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

Шашкаров С.Г.
– старший инспектор ОНД и ПР по городу Чебоксары УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию).

по Ленинскому району:
Маклыгин А.Ю.
– заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата, председатель межведомственной комиссии;
Ильина З.А.
– председатель Чебоксарской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, секретарь межведомственной комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Андреева З.С.
– старший государственный инспектор Чувашского                                 территориального отдела Приволжского Управления  Ростехнадзора (по согласованию);

Алексеева А.Х.
– старший инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

Вашуткин В.С.
– начальник отдела МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Головин С.В.
– государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

Езюков А.В.
– инспектор (по делам несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОП № 6 УМВД России по                         городу Чебоксары (по согласованию);

Иванова Е.А.
– заместитель главы администрации по социальным вопросам Ленинского района города Чебоксары;

Маслова Н.А.
– заместитель начальника управления образования администрации города Чебоксары;

Карпеев А.В.
– инспектор ОКЗО ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

Николаев А.Ю.
– инспектор ОООО ПОО ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);
Оборина Н.П.
– заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Московского района города Чебоксары;

Чернов С.Н.
– заместитель начальника ОНД и ПР по городу Чебоксары УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Тарасов А.Н.
– заведующий МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Углова И.А.
– начальник штаба по делам ГО и ЧС администрации Ленинского района города Чебоксары;

Фогель К.Е.
– инспектор (по делам несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОП № 1 УМВД России по                         городу Чебоксары (по согласованию).

по Московскому району:
Маклыгин А.Ю.
– заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата, председатель межведомственной комиссии;
Ильина З.А.
– председатель Чебоксарской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, секретарь межведомственной комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Андреева З.С.
– старший государственный инспектор Чувашского                                 территориального отдела Приволжского Управления  Ростехнадзора (по согласованию);

Андронникова Т.Н. – начальник отдела по взаимодействию с общественными объединениями и организационной работы администрации Московского района города Чебоксары;

Головин С.В.
– государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

Галышнина И.В. – начальник отдела охраны детства администрации Московского района города Чебоксары;

Жаров А.П.
– ведущий специалист-эксперт по специальной и мобилизационной работе администрации Московского района города Чебоксары;

Звонилова С.С.
– заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Московского района города Чебоксары;

Ильин Д.И.
– главный специалист-эксперт отдела жилищно- коммунального хозяйства и благоустройства администрации Московского района города Чебоксары;

Иванов И.Н.
– старший инспектор ОНД и ПР по городу Чебоксары УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);
Краснова Н.В.
– инспектор (по делам несовершеннолетних)  отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОП № 5 УМВД России по городу Чебоксары (по согласованию);

Кабуркин В.И.
– главный специалист ПЦО № 2 ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

Михайлов Д. Г.
– старший инспектор ОООО ПОО ОВО по городу Чебоксары – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

Маслова Н.А.
– заместитель начальника управления образования администрации города Чебоксары;

Поздеева Н.А.
– заведующий сектором воспитания и дополнительного образования управления образования администрации города Чебоксары;

Романова Е.В.
– заместитель главы администрации Московского района города Чебоксары;

Тарасов А.Н.
– заведующий МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Тимофеев Ю.Н.
– начальник отдела МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Ульянова Н.А.
– старший инспектор (по делам несовершеннолетних)  отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних  ОП № 4 УМВД России по городу Чебоксары (по согласованию).

_______________________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 30.07.2020 № 1327
График

проведения оценки готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования к началу 2020-2021 учебного года

	Дата приемки
	Время работы комиссии
	Наименование учреждения

	03 августа 2020
г.
	Калининский район

	        9.00 – 9.45
	МБОУ «СОШ № 38»

	10.00 – 10.45
	МБОУ «СОШ № 35»

	11.00 – 11.45
	МБОУ «СОШ № 23»

	12.00 – 13.10
	МБОУ «СОШ № 33»

	13.25 – 14.10
	МБОУ  «СОШ № 30»

	14.25 – 15.10
	МБОУ «СОШ № 11»

	Ленинский район

	        9.00 – 9.45
	 МБОУ «СОШ № 57»

	10.00 – 10.45
	МБОУ «СОШ № 37»

	11.00 – 11.45
	 МБОУ «СОШ № 17»

	12.00 – 13.10
	 МБОУ «СОШ № 20»

	13.25 – 14.10
	МАОУ ДОД «ДДЮТ»  (ул . Кукшумская, д.25а)

	14.25 – 15.10
	МБОУ «СОШ № 49»

	15.25 – 16.10
	МБОУ «СОШ № 22»

	16.25 – 17.10
	МБОУ «СОШ № 47»

	Московский район

	        9.00 – 9.45
	МБОУ «Гимназия № 1»

	       10.00 – 10.45
	МБОУ «СОШ № 39»

	11.00 – 11.45
	МБОУ «СОШ № 45»

	12.00 – 13.10
	МБОУ «СОШ № 54»

	13.25 – 14.10
	МАОУ «Лицей № 3»

	14.25 – 15.10
	МАОУ ДОД «ДДЮТ»  (ул. 139  Стрелковая дивизия, д.9)

	15.25 – 16.10
	 МАОУ СОШ № 59»

	16.25 – 17.10
	МБОУ «СОШ № 31»

	04 августа 2020г.

	Калининский район

	        9.00 – 9.45
	МБОУ  «СОШ № 55»

	10.00 – 10.45
	МАОУ «СОШ № 40»

	11.00 – 11.45
	МБОУ «СОШ № 43»

	12.00 – 13.10
	МБОУ «СОШ № 41»

	13.25 – 14.10
	МБОУ «СОШ № 3»

	14.25 – 15.10
	МБОУ «СОШ № 28»

	15.25 – 16.10
	МБОУ «СОШ № 63»

	                                             Ленинский район

	         9.00 – 9.45
	МАОУ «СОШ №1» (ул.Ярославская,д.52»

	10.00 – 11.40
	МБОУ «Лицей № 2» (1 и 2 корпус)

	11.55 – 12.40
	МАОУ«Гимназия № 5» (Президентский бульвар, д.21)

	12.50 – 13.15
	МАОУ ДОД «ДДЮТ» (Президентский бульвар, д.14)

	13.25 – 14.05
	МАОУДО «Детский Технопарк «Кванториум»

	14.20 – 15.05
	 МБОУ «СОШ № 12»

	15.20 – 16.05
	 МБОУ «СОШ № 9»

	16.20 – 17.05
	 МАОУ «СОШ №1» (ул. Строителей, д.7)

	17.20 – 18.05
	 МБОУ «Гимназия № 2»

	Московский район

	9.00 – 9.45
	МБОУ «СОШ № 2»

	10.00 – 10.45
	МБОУ «СОШ № 27»

	11.00 – 11.45
	МБОУ «СОШ № 29»

	12.00 – 13.10
	МБОУ «СОШ № 18»

	13.25 – 14.10
	МАОУ «Лицей № 4» (2 корпус)

	14.25 – 15.10
	МБОУ «СОШ № 50»

	15.25 – 16.10
	МАОУ «Лицей № 4» (1 корпус)

	16.25 – 17.55
	МАОУ «СОШ № 61»   (1 и 2 корпус)

	 05 августа 2020г.

	Калининский район

	        9.00 – 9.45
	МБОУ «Лицей № 44»

	10.00 – 10.45
	МБОУ «Гимназия № 46»

	11.00 – 11.45
	МАОУ ДОД «ДДЮТ»  (ул. Баумана, 1/68)

	12.00 – 12.45
	МБОУ «СОШ № 53»

	13.00 – 14.10
	МБОУ «НОШ № 2»

	14.25 – 15.10
	МБВ (С) ОУ «Центр образования № 2»

	15.25 – 16.10
	МБОУ «СОШ № 56»

	Ленинский район

	        9.00 – 9.45
	МБОУ «СОШ № 24»

	10.00 – 10.45
	МБОУ «СОШ № 42»

	11.00 – 11.45
	МБОУ «Начальная школа - детский сад»

	12.45– 13.50
	МБОУ «СОШ № 36»

	14.00 – 14.40
	МБОУ «СОШ № 19»

	14.50 – 15.30
	МБОУ «СОШ № 10»

	15.40 – 16.20
	МБОУ «Гимназия № 4»

	16.30 – 17.10
	МБОУ «СОШ № 6»

	Московский район

	        9.00 – 9.45
	МАОУ «Гимназия № 5» (корпус «Т», ул. Агакова, д.6)

	10.00 – 10.45
	МБОУ «СОШ № 48» корпус 2 (Чандрово)

	11.00 – 11.45
	МБОУ «СОШ № 48» (корпус 1)

	12.00 – 13.10
	МБОУ «СОШ № 62»

	13.25 – 14.10
	МБОУ «СОШ № 7»

	14.25 – 15.10
	МБОУ «СОШ № 64»

	15.25 – 16.10
	МБОУ «СОШ № 60»

	16.25 – 17.10
	МБОУ «Кадетская школа»

	06 августа 2020г.

	Московский район

	МБОУ «СОШ № 7»

	       9.00 – 9.45
	МБОУ «Заволжская  СОШ»

________________________________________
017-73